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Kuršu līča brīnumi. Mazā Venēcija un Kuršu
kāpa
Lietuva

29.05.2026. - 31.05.2026. 3 dienas

Atklāsim Lietuvas Mazo Venēciju, kur centrālās ielas vietā plūst upe, ciemata mājas sabūvētas abos krastos un nav
neviena tilta, kas savienotu krastus. Ir tikai laivas… Apskatīsim skaistāko šīs puses dievnamu un nokļūsim pašā Ventes
ragā, ko šķērso nebeidzamais putnu ceļš. Dosimies izbraucienā pa Nemunas deltu un pārcelsimies uz Kuršu kāpas
smilšu viļņiem, kas stiepjas starp dziļzilo jūru un mierīgo līci, kur katrs skats šķiet kā glezna. Smiltis čaukst zem kājām,
smaržo pēc priežu un sāls jūras vēja, un rīta miglā tās klāj maiga zeltaina mirdzuma sega. No kāpas virsotnēm paveras
vienlaicīgs skats uz līci un jūru, horizonts saplūst ar debesīm un saules pulkstenis rāda laiku kā dabas ritmu, kas
vienlaikus ir mierīgs un varenīgs. Šeit dabai ir valdzinājums, kas valdzina visas maņas. Katrs solis ļauj sajust brīvību un
mieru, kādu var piedzīvot tikai tādā vietā.

Programma

Iekāpšanas vietas

05:30 Smiltene (Baznīcas laukums)

06:00 Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums)

06:30 Cēsis (Smilšu laukums)

07:10 Sigulda (Circle K)

08:25 Rīga (Virši Satekle, DUS)

1. diena - 29. maijs – piektdiena

Pieturas pauze iebraucot Lietuvā.

Švekšna

20.gs. sākumā uzceltais Sv. Apustuļa Jēkaba divu torņu majestātiskais dievnams ar gotiskā stilā veidoto interjeru ir viens no
skaistākajiem visā reģionā. Apskatīsim no ārpuses parka ieskauto grāfa Plātera krāšņo villu “Genovefa”, ko reiz izmantoja
ģimenes svinībām un medību izklaidēm.

Pusdienas Švēkšnā

mailto:balt-go@balt-go.lv


Šilute. 16.gs. senajā Austrumprūsijā dibināta kā zvejnieku tirgus Šišas upes krastā. Vāciskā izcelsme jūtama ēku
arhitektūrā, vēsturisko notikumu un personību klātbūtnes liecībās. 

Ekskursija ar vietējo gidu.

Rusnes sala un pilsēta

Pirms ietekas Kuršu jomā Lietuvas varenākā upe Nemuna veido plašu deltu. Pa vidu starp deltas atzarojumiem Atmatu un
Skirvīti ir palikusi sauszeme – Lietuvas lielākā sala Rusne. Tās simbols ir tilts, jo daudzi tilti un tiltiņi ir salas neatņemama
ainavas iezīme. Bez tiem upju valstībā neiztikt. Pastaiga pa Lietuvā vienīgo pilsētu uz Rusnes salas – Rusni. Rusnė ir
slavena ar savu ainavu un labi saglabāto seno koka arhitektūru.

Ekskursija ar vietējo gidu.

Iekārtošanās viesnīcā Šilutē.

Brīvais laiks atpūtai, pastaigām, vakariņām.

2. diena – 30.maijs – sestdiena

Brokastis viesnīcā.

Kintai dižā tūja ir iespaidīgs dabas brīnums – milzīgs, vecs un majestātisks koks, kas stāv kā dzīvs liecinieks gadsimtiem
senai vēsturei. Tās dabiski varenie zari un lapotne ikvienā, kurš stāv pie tās, rada mieru un cieņu pret dabu. Tūjas stumbrs
ir resns un cēls, tās augums it kā paceļas debesīs un koka ēnā pat vasaras siltumā jūtama atsvaidzinoša veldze. Šī vieta ir
kā dabas svētnīca, kur var apstāties, iedziļināties klusumā un sajust dabas milzīgo spēku un dzīvības ritmu.

Ventes rags

Vēsturiskā bāka un ornitoloģiskā stacija. Pussalas galā 1360. gados vācu Teitoņu ordenis uzcēla Vindenburgas pili un
baznīcu. 1929. gadā tur izveidota ornitoloģiskā stacija, muzejs un apmeklētāju centrs. Nozīmīga vieta putnu migrācijas un
ligzdošanas vieta. Skaistas ainavas un putnu sarunas. Īsta putnu paradīze!

Ornitoloģiskās stacijas iepazīšana ar “putnu vīru”.

Minges zvejnieku ciemats – mazā Venēcija. Tur centrālās ielas vietā tek upe. Iedomājieties – jūs atrodaties vietā, kur jums
kā gondoljeram ar laivu jāpārceļas uz otru krastu, lai kopā ar kaimiņu iedzertu smaržīgu rīta kafiju! Ciemata mājas rotā abus
krastus, bet savieno tos tikai laivas. Visā ciematā nav neviena tilta. 

Brauciens pa Nemunas deltu, kuģojot pa pietekām un kanāliem (kopējais ilgums ~2 h). Ceļojums ved cauri līkumotām upēm
un putnu bagātām teritorijām, ļaujot aplūkot vietējo faunu un floru no cita skatupunkta.

Tad pāri Kuršu līcim dosimies uz Kuršu kāpu, lai aplūkotu tās varenību no Pārnidas kāpas augstumiem.

Kuršu kāpa – dabas brīnums

Smilšu kalni starp jūru un līci, priedes šalc un horizonts saplūst ar debesīm. No augstākās virsotnes redzama jūra un līcis
vienlaicīgi, saules pulkstenis rāda dabas ritmu. UNESCO Pasaules mantojuma vieta. Vietas skaistums atklājas pakāpeniski
– smiltis čukst, saules gaisma rotaļājas uz viļņiem un katrs solis ļauj sajust brīvību un mieru.

Iekārtošanās viesnīcā “Hotel Nerija” Nidā

Vakarā brīvais laiks pastaigai un kādam krodziņa apmeklējumam.

Viesnīcā atrodas arī restorāns, kur iespējams ieturēt vakariņas.

Vakarā var doties pastaigā ar Balt-Go gidu uz Pārnidas kāpu un Saules pulksteni. No kāpas virsotnē izveidotā skatu
laukuma paveras Nidas apkārtnes plašā panorāma, jūra, senā bāka, kas rāda ceļu zvejniekiem pa līci. Kuršu kāpas platākā
vieta – Bulviķa rags, sarkaniem dakstiņiem klātie Nidas māju silueti un vizuļojošā Kuršu joma.
Iespēja ielūkoties Dzintara muzejā, Nidas zvejnieku etnogrāfiskajā sētā, aiziet līdz jūrai un vērot saulrietu…

3. diena – 31. maijs – svētdiena

Brokastis viesnīcā.



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

220.00 EUR

Bērna cena
līdz 12 gadiem (ieskaitot)

205.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Papildus vieta autobusā +50 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā

divas naktis viesnīcā ar brokastīm

grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Jodkrantes promenāde un Raganu kalns

Izstaigāsim Raganu kalna takas, kur meža vidū slejas mistiskas skulptūras, kas atdzīvina senās leģendas un pasakas, un
katrs solis šķiet kā ceļojums starp stāstiem un dabas varenību. Apkārt šalc priedes, vējš rotaļājas lapotnēs. Pastaigu pa
promenādi pavada jūras šalkas, kas piepilda gaisu ar idilli un mieru.

Delfīnu šovs

Klaipēdas delfinārijs ir vieta, kur dzīvā jūras pasaule iepriecina un fascinē ikvienu apmeklētāju. Delfīnu šovi, kuros šie
inteliģentie un rotaļīgie radījumi demonstrē savas prāta un veiklības spējas, kļūst par neaizmirstamu piedzīvojumu gan
bērniem, gan pieaugušajiem.

Jūras muzeja apmeklējums

Vēsturiskā cietokšņa sienās mājo stāsti par drosmīgiem jūrniekiem, senajiem kuģiem un zvejniecības tradīcijām. Šeit
ikviens var doties aizraujošā ceļojumā cauri Baltijas jūras vēsturei, vērojot majestātiskus roņus, rotaļīgus pingvīnus,
gliemežvākus un koraļļus, kā arī fantastiskas un krāsainas tropiskās zivis. Viens no muzeja aizraujošākajiem
piedzīvojumiem ir akvārijs ar stikla tuneli, pa kuru staigājot, var sajusties kā zem ūdens, vērojot zivis un jūras radības
visapkārt.

Prāmis no Kuršu kāpas.

Lielveikala pauze Šauļos.

Mājupceļš – jauku iespaidu pilns …

Aptuvenie atgriešanās laiki: Rīga 20.15; Sigulda 21.15; Cēsis 21.45; Valmiera 22.15; Smiltene 22.45.



Papildu izmaksas
pusdienas Švēkšnā – 7 EUR;

gids Rusnē un Šilutē – 3 EUR;

ornitoloģiskās stacijas apmeklējums – 4 EUR;

brauciens ar kuģīti (atkarīgs no grupas lieluma) ~20–25 EUR;

delfinārijs – 8 EUR; bērniem no 4 gadiem, skolēniem, studentiem, senioriem līdz 79 g – 5,50 EUR; personām ar ierobežotām
spējām – 5,50 EUR;

Jūras muzejs – bez maksas;

prāmis – 2 EUR.

Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €50.00

Līdz 29.04.2026. Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 29.04.2026. €50.00

Pēc 29.04.2026. Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā



